
令和 ３年 ９月１３日  

 

  豊橋市立中学校 保護者 様 

 

豊橋市教育委員会  教 育 長  

愛知県中小学校体育連盟豊橋支所長  

  山 西 正 泰  

 

 令和３年度市内中学校新人体育大会、市内中学校駅伝大会および 

第２７回豊橋吹奏楽祭の開催中止について（お知らせ） 

 

 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は本市の活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、現在、愛知県および本市における新型コロナウイルスの感染拡大に歯止めがかから

ない状況にあり、特にデルタ株による若年層への感染が危惧されております。各種大会や演

奏会を行うことは、普段、接触のない不特定多数の人との交わりに拍車をかけ、競技によって

は、密状態になるなど、感染リスクを増大させてしまうことになります。このような理由から、み

だしの会の開催につきましては、中止することといたしました。 

これまで、目標をもち、練習を積み重ねてきた成果を発揮する場を失うことは、生徒の皆さ

ん、保護者の皆様、我々関係者にとっても誠に残念ではありますが、このような状況下での決

定であることを、ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

       

 

           

  

 

 担当 豊橋市教育委員会学校教育課 
   愛知県中小体連豊橋支所事務局 

 電話  ０５３２－５１－２８２６ 

 


